[image: image1.jpg]* 1556 SERRA 1833 %

[image: image2.png]LIBERDADE & CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL Nº 10/ 2013 – RESOLUÇÃO N° 02/2013 - LEI CHICO PREGO

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO
	NOME:

	CPF:
	CNPJ:

	ENDEREÇO: ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
BAIRRO:   ___________________________________________________________________________
MUNICÍPIO:                                                                                                   CEP:

	TELEFONE:                                                                                 CELULAR:

	EMAIL:

	REQUERIMENTO DOS BENEFÍCIOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.204/99 LEI CHICO PREGO
NO VALOR TOTAL DE R$____________________________________
SELECIONE A ÁREA DE ABRANGÊNCIA A QUAL REQUER O BENEFÍCIO:

1. (   ) Projetos de interesse direto da municipalidade (patrimônio histórico, natural e artístico, espaços ou equipamentos culturais do Município)

2. (   ) Projetos de incentivos às artes (relacionados com as atividades artísticas nos diversos segmentos culturais e artísticos)

	SELECIONE O SEGMENTO DO PROJETO:
(   ) Artes Cênicas (teatro, ópera, dança e circo)

(   ) Artes Musicais
(   ) Artes Plásticas  (fotografia, artes plásticas, desenho)
(   ) Áudio Visual (Cinema, Rádio, Televisão, Vídeo e Jornal)
(   ) Folclore, Artesanato e Cultura Negra
(   ) Literatura (publicação, edição e reedição)
(   ) Patrimônio Histórico, Arquitetônico, Cultural e Natural
(   ) Outros

	DESCREVA O PRODUTO OBJETO DO PROJETO AO QUAL SOLICITA BENEFÍCIO

	SELECIONE A QUAL PRODUTO REQUER BENEFÍCIO:
(   ) Publicação

(   ) Mostra

(   ) Exposição

(   ) Evento

(   ) Produção

(   ) Espetáculo

(   ) Oficina

(   ) Exibição

(   ) Produtos diversos

(   ) Acervos

(   ) Software

(   ) Mídia (CD/ DVD, CD-ROOM)

	OBS GERAIS:

______________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, responsabilizo-me civil e criminalmente pelos dados e documentos apresentados no ato da postulação do projeto à Lei Chico Prego e peço deferimento,
                    ____________________________________________________________________

      Assinatura do Postulante

 Serra _____ de ____________________ de 20____.

	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PROJETO

(Neste campo, faça uma apresentação e um breve histórico do seu projeto. Descreva com precisão o que motivou a sua solicitação (justificativa), de que maneira o projeto será desenvolvido e quais os objetivos que você pretende alcançar.  Exponha os motivos pelos quais você considera que seu projeto deve ser aprovado e deve receber os benefícios da Lei Chico Prego, e esclareça quanto a contrapartida).

	PLANILHA DE CUSTO
(Tipo de Custo: descreva  TODOS os custos do projeto.
Detalhamento do Custo: detalhes relativos à quantidade, etc., do tipo de custo correspondente).

	ORDEM
	DISCRIMINAÇÃO
TIPO DE CUSTO
	VALOR UNITÁRIO
DETALHAMENTO DO CUSTO
	VALOR TOTAL

	                                          ORÇAMENTO TOTAL R$

OBS: ANEXAR 01 ORÇAMENTO DE CADA ITEM DA PLANILHA PARA COMPROVAÇÃO DE VALORES PRATICADOS NO MERCADO.
	JUSTIFICATIVA PARA VALORES COTADOS SEM ORÇAMENTO:

Neste campo, especifique como foram apurados os valores dos custos que não tem orçamento anexo.
(OBS: Não é valido para os custos que exigem orçamentos obrigatórios).

	CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Etapas do Projeto – Faça a lista em ordem cronológica, da primeira até a última etapa a ser executada no projeto.
Duração da Etapa -  Aponte a duração em dias ou meses da cada etapa correspondente.

	ETAPAS DO PROJETO
	DURAÇÃO DA ETAPA
	ORIGEM DOS RECURSOS

	(LISTAR DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA)
	(DIAS OU MESES)
	(INDICAR SE PRÓPRIOS OU DA LEI CHICO PREGO)

DECLARAÇÃO DE PROFISSIONAIS NOMINADOS NO PROJETO

(Neste campo, todos os artistas e técnicos que tiveram seus nomes citados como participantes na ficha técnica do projeto devem preencher os dados abaixo solicitados, declarando caso cobre, o valor do serviço a ser executado).

A(s) pessoa(s) abaixo firmada(s) declara(m) estar de pleno acordo com sua participação no projeto cultural
postulado  pelo Sr.(a)____________________________________________________________________
junto à Lei Chico Prego da Prefeitura da Serra, no ano de __________.
	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

	NOME:

	FUNÇÃO:

	CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONES:
	E-MAIL:

	ASSINATURA:

SINOPSE DO PROJETO

(Neste campo, elabore um resumo  do assunto deque trata o seu projeto, citando os principais dados referentes ao produto final pretendido e ao pessoal envolvido na sua realização)

ASSINATURA DO MUNICÍPIO E OUTRAS LOGOS

( Exponha neste quadro  a indicação das formas pelas quais se dará a assinatura do município, a inserção dos símbolos da administração municipal, da Lei Chico Prego, da empresa incentivadora e do Conselho Municipal de Cultura, no produto final do projeto, de acordo com a sua área)

CONTRAPARTIDA SOCIAL

(Liste aqui a Contrapartida Obrigatória sendo NO MÍNIMO A(S) DESCRITA(S) E INDICADA NA RESOLUÇÃO Nº 02/ 2013 - CMCS, para a sua área).

CURRICULO DOS PARTICIPANTES OU DOS PRINCIPAIS MEMBROS  DO PROJETO

ANEXOS

(Liste aqui os anexos relacionados à sua área cultural conforme definido no Art. 6° da Resolução N° 02/2013 do CMCS)